

احسان خاندوزی در جلسه هیات دولت گفت:در شاخص تعیین کننده نسبت بدهی به GDP هر کشور، در برخی از کشورها این عدد خیلی بالاست. به عنوان مثال در ایتالیا ۱۴۵ درصد، آمریکا نزدیک به ۱۲۹ درصد و ژاپن ۲۶۴ درصد است و در مورد کشورهای همسایه ما نیز مصر و اردن بالای ۸۰ درصد، قطر ۴۷ درصد، عراق ۴۳ درصد، امارات ۳۸ درصد،

کارشناسان: مردم اسیر هیجانات نشوند

التهابات خاورمیانه در بازار ارز!

دهند که از رفتارهای هیجانی در بازار پر هیز کنند؛ موضوع مهم در همین ایام خودداری فعالان اصلی بازار از خریدر قیمت‌های بالاست؛مشاهدات نشان می‌دهد که برخلاف تقاضای زیاد از سوی افراد جامعه، معامله‌گران از خرید طلا و سکه اجتناب می‌کنند. بررسی‌های به‌عمل آمده از بازار ارز و طلای تهران حاکی از آن است که حجم تقاضا افزایش یافته،اما معامله‌گران رسمی و صاحبان نگاه‌های معاملاتی در میان این متقاضیان دیده نمی‌شوند.

فعالان بازار تأکید دارند که الان وقت خرید نیست و نباید اسیر هیجانات و بازی دلال‌ها شد چرا که حباب قیمت‌ها خیلی بالاست و هر لحظه احتمال ریزش و ضررهای سنگین وجود دارد.فروشنندگان و معامله‌گران عمده طلا و سکه در این روزها حاضر به خرید در قیمت‌های فعلی نیستند.

«قاسم کریمی» عضو کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی ایران می‌گوید:بی‌تردید اتفاقات و درگیری‌های منطقه‌ای بر اقتصاد ما که وابسته به دلار است تأثیر می‌گذارد و نمی‌توان آن را بی تأثیر خواند، اما این نوسانات همچون اتفاقات قبلی که سال گذشته در ایران و منطقه رخ داد، کاملاً مقطعی و هیجانی است.

وی با اشاره به اینکه سال گذشته اتفاقات مشابه و مهم‌تری مانندطوفان الاقصی، حمله تروریستی کرمان و تنش‌های منطقه‌ای رخ داد، اما بر خلاف شایعات، خبری از دلار ۸۰تا۱۰۰ هزار تومانی نبود، گفت:در سال گذشته با تمام اتفاقات داخلی و بین‌المللی، شاهد افزایش نرخ ارز غیررسمی حدود ۲۰ درصد بودیم که این روند نشان‌دهنده ثبات نسبی ارز بود. در واقع

خاندوزی: بدهی دولت بایدن از دولت ایران بیشتر است!

تقریبه ۳۲ درصد، عربستان ۳۰ درصد است که این آمار در جمهوری اسلامی ایران عدد ۲۹ درصد است که نشانده وضع به نسبت مطلوب کشور در مقایسه با دیگر کشورهاست. وی همچنین به نرخ پایه پولی کشور در مقایسه با دیگر کشورها اشاره کرد و گفت: پایه پولی یا از محل درایی‌های خارجی بانک مرکزی است یا از محل بدهی دولت است و یا از محل

بدهی بانک‌هاست که سهم بدهی دولت از پایه پولی در آمریکا ۶۹ درصد، در کانادا ۹۱ درصد، در فرانسه ۶۵ درصد، در ایتالیا بالای ۱۰۰ درصد، در اسپانیا ۹۱ درصد، در ژاپن ۷۶ درصد و در برزیل ۷۰درصد پایه پولی شان را بدهی دولت به بانک مرکزی تشکیل می‌دهد، اما این عدد در جمهوری اسلامی ایران کمی بیشتر از ۳ درصد است.



بسیاری از افراد و رسانه‌ها در آن زمان جهش ارزی و دلار بالاتر از ۸۰ هزار تومان را پیش‌بینی می‌کردند که خوشبختانه این‌گونه نشد و سال قبل با حداقل افزایش قیمت ارز همراه بودیم.

رئیس اتاق بازرگانی ارومیه با تأکید بر اینکه نوسانات اخیر هم مانند موارد قبلی، موقتی و گذراست و مردم و فعالان اقتصادی نباید فریب فضاسازی دلالان را بخورند ادامه داد: حمله به کنسولگری ایران در دمشق ممکن است برای مدت محدودی باعث نوسانات ارزی شود، اما این موج هیجانی، به هیچ‌عنوان بلندمدت نیست و در واقع مثل یک التهاب موقتی طی چند روز آینده از بین خواهد رفت.

کریمی بااشاره به اینکه اتفاق جدیدی در متغیرهای بنیادی اقتصاد کشور رخ نداده که باعث افزایش نرخ ارز شود، تأکید کرد:بی‌تردید بانک مرکزی با تسلط کافی بر بازار می‌تواند به خوبی این نوسانات را مدیریت کند و مثل سال گذشته به خوبی از پس التهابات اخیر برآید؛ به ویژه آنکه فروش نفت ما هم به دوران قبل از تحریم‌ها بازگشته و قیمت جهانی نفت با توجه به تحولات جهانی روند صعودی دارد.

آلبرت بزغیان کارشناس اقتصادی نیز در همین ارتباط تأکید دارد که «بانک مرکزی به‌این دلیل که اتفاقی بنیادین در عرصه اقتصاد کشور رخ نداده قطعاً مساله افزایش قیمت ارز را در روزهای آتی به درستی مدیریت می‌کند لذا نباید نگران افزایش‌های هیجانی نرخ ارز باشیم؛ چرا که بانک مرکزی کماکان از راه‌های بخش‌های مختلف اعم از ارزهای مورد نیاز واردات کالای اساسی و … را به عنوان ضروریات به موقع تخصیص می‌دهد و

گروه اقتصادی؛ بازار طلا و ارز در روزهای اخیر بار دیگر بانوسانات شدید قیمتی همراه شده و شاهد ثبت رکوردهای جدید قیمتی برای طلا و ارز در بازارهای غیررسمی هستیم؛ اما همه می‌دانیم که ریشه این نوسانات خبرهای سیاسی است و قطعاً با آرام شدن فضای سیاسی، شاهد تخلیه حباب و ریزش قیمت‌ها خواهیم بود.

بعداز حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در سوریه، قیمت ارز در بازار آزاد غیررسمی با افزایش همراه شد. علاوه بر افزایش قیمت ارز، قیمت طلای جهانی نیز در روزهای اخیر مسیر صعودی داشته و همین امر موجب شده تا قیمت طلا و سکه نیز در این ایام رکوردهای جدیدی را ثبت کنند. اما نکته مهم اینجاست که با افزایش تنش‌های سیاسی و تشدید نوسانات ارزی، تقاضا برای خرید ارز و طلا نیز در بازار افزایش یافته است؛ این مورد البته فقط مختص زمان حال نیست و در گذشته هم بارها شاهد بودیم که در زمان تشدید التهابات و افزایش قیمت‌ها بازار مملو از خریدار می‌شود و به محض استارت ریزش قیمت‌ها، همه فروشنده می‌شوند.

اینبار هم خریدهای هیجانی در بازار طلا و ارز در قیمت‌های افزایشی موجب شده تا تقریباً تمام کارشناسان اقتصادی این هشدار را به مردم تکرار کنند که «اسیر هیجانات نشوید و در زمان آرامش بازار، با خریدهای خود را انجام دهید».

در روزهای اخیر اختلاف خرید و فروش قطعات سکه و حباب بیش از ۱۰۰ درصدی برخی از قطعات سکه موجب شد تا کارشناسان اقتصادی به مردم هشدار

۳

اقتصاد و بازار

تقشراقصص

یکشنبه-۱۹ فروردین ماه ۱۴۰۳- سال هفتم- شماره ۱۷۷۶

بازتاب

تغییر وزیر اقتصاد صحت دارد؟

انتخاب: سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت در واکنش به خبر برکناری وزیر اقتصاد در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «تورویست‌های اقتصادی همیای تورویست‌های حملات دمشق و چابهار مشغول بمباران افکار عمومی با خبر کذب هستند. افزایش نااطمینانی و دامن‌زدن به انتظارات تومری، مهم‌ترین راهبرد آن‌ها در این روزها است. القاء تزلزل در تیم اقتصادی دولت با تولید اخبار جعلی را باید در این چارچوب تحلیل و ردیابی کرد.»

قیمت تخم مرغ پوسته قهوه‌ای ۵۰ هزار تومان شد

مهر: تقاضا در بازار گوشت اعم از قرمز و سفید کاهش یافته و این تقاضا برای بازار تخم مرغ، حیوانات و محصولاتمانند قارچ بیشتر شده است. سال گذشته با مدیریت بازار نرخ تخم مرغ کمترین نوسان را داشته و در برخی مقاطع زمانی حتی از قیمت مصوب پایین‌تر معامله می‌شد. روند افزایشی تولید کشور را از واردات بی‌نیاز کرده و در حال حاضر ایران به‌عنوان یکی از کشورهای صادرکننده تخم مرغ در خاورمیانه به‌شمار می‌رود. سیر صعودی تولید سبب شد تا صادرات رشد داشته و از ۲۰ هزار تن تخم مرغ به ۱۳۵ هزار تن به ارزش ریالی حدود ۱۷۰ میلیون دلار در سال گذشته برسد.

آمار تولید تخم مرغ در سال ۱۴۰۲، یک میلیون و ۳۳۰ هزار تن در بخش تخم مرغ صنعتی بود که این عدد در کنار آمار تولید محصولات بومی (تخم مرغ محلی) با حدود ۱۰۰ هزار تن به یک میلیون و ۴۳۰ هزار تن رسید. پیشی گرفتن عرضه نسبت به تقاضا در بازار باعث شد تا مدیریت درستی در این حوزه را شاهد باشیم. گفتنی است، بر اساس نرخ‌نامه مصوب سازمان مدیریت میادین و میوه و تره‌بار، قیمت هر کیلو گرم تخم مرغ غیر بسته‌بندی ۳۰ عددی در میادین میوه و تره بار ۵۰ هزار تومان و هر ششانه ۳۰ عددی بسته‌بندی ششانه‌های خمیری شیرینگ شده با قیمت ۱۰۴ هزار تومان به فروش می‌رسد. همچنین هر ششانه تخم مرغ ۲۴ عددی بسته‌بندی ششانه‌های خمیری درب دار با بسته‌بندی با دو شانه خمیری و شیرینگ شده ۹۰ هزار تومان، ۲۰ عددی ۷۲ هزار تومان، ۱۵ عددی ۵۴ هزار تومان، ۹ عددی ۳۲ هزار تومان و ۶ عددی ۲۱ هزار و ۶۰۰ تومان در میادین میوه و تره بار به فروش می‌رسد.

جدیدت مقابله با قاچاق در مرزهای غربی وجود ندارد

اقتصاد آنالیسن: محمد رضا شهیدی، دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی اخیراً از قاچاق لوازم خانگی با ارز ۳ هزار تومانی خبر داده بود. او در این باره گفته است که «تأمین مالی قاچاق از قاچاق صادراتی سوخت انجام می‌شود و قیمت ارز برای لوازم خانگی قاچاق زیر ۳۰۰۰ تومان تمام می‌شود. بر این اساس قاچاقچیان سوخت را حداکثر ۳۰۰۰ تومان می‌خرند، در کشور هدف آن را بیش از ۴۰ هزار تومان می‌فروشند و با این پول لوازم خانگی قاچاق به کشور وارد می‌کنند.» در همین زمینه محمد مهدی برداران، معاون صنایع عمومی وزیر صمت، گفت: مسدودسازی گره خورده است؛ یعنی منابع غیر شفاف در اختیار کالاهای غیر شفاف قرار می‌گیرد. برداران افزود: حالا چه موردی که دوستان در انجمن در مورد قاچاق لوازم خانگی گفتند که من تا حدودی احساس می‌کنم این امر وجود دارد، اما نه در آن مقیاس عددی که گفته شده است و هم منابعی که ما خودمان در کشور و در مناطق آزاد تجاری و یا هر جای دیگر تخصیص می‌دهیم که برخلاف روند تولید است. وی ادامه داد: در هر صورت وقتی احساس می‌کنیم که تولید لوازم خانگی در داخل کشور هم کیفی است و هم تولیدکنندگان ما در تولید کمی توانمند هستند؛ به نظرم این که کسی بخواهد غیر از این را دنبال کند مطلوب نیست. معاون وزیر صمت تصریح کرد: متأسفانه قاچاق لوازم خانگی در ماه‌های اخیر یک مقدار رشد کرده و برخی از رویه قانونی این کار را انجام می‌دهند. برادران بیان کرد: متأسفانه در مرزهای غربی ماجدیتی که باید مسئولان استانی در مقابله با قاچاق داشته باشند را ندارند و این به‌نظرم چالش بزرگی است. معاون صنایع عمومی وزیر صمت گفت: موضوع دیگر هم بحث ارز است، وقتی می‌توانیم از کالای داخلی دفاع کنیم که منابع کشور صرف تولید شود، چرا باید صرف واردات محصولات نهایی آن هم از نوع محصولات بی‌کیفیت و بدون ضمانت شود.

تغییر تیم اقتصادی ضروریست

صادق الحسینی، اقتصاددان نوشت: تغییر تیم اقتصادی ضروریست، هم‌زمان با تشدید تنش خارجی با این سیاستهای غلط روز به روز وضعیت بدتر خواهد شد. ۲۰ میلیارد دلار ارز ترجیحی اختلاف ۵۰٪ از رسمی و بازاری بی‌اعتنایی به ناترازی انرژی واردات ۴ میلیارد دلار بنزین و قاچاق ۱۰ م. انرژی عدم افزایش بهره بالاترین کسری بودجه ساختاری.

ایران در میان کشورهای دارای توسعه انسانی بالا قرار دارد

تسنیم: رئیس سازمان برنامه و بودجه در فضای مجازی نوشت: بر اساس شاخص توسعه انسانی که توسط سازمان ملل متحد منتشر می‌شود، ایران با احراز رتبه ۷۸ در بین ۱۹۳ کشور، جزء کشورهای دارای «توسعه انسانی بالا» طبقه بندی شده است. این شاخص دستاوردهای کلی یک کشور را در ابعاد اجتماعی و اقتصادی بر اساس سطح سلامت، تحصیلات و درآمد افراد ارزیابی می‌کند.

